cernens, modica quoque et usurpata antea munia imperii omitebat. Simul simplicitatis ac modestiae imagine, in altitudinem conditus, studiumque litterarum et amorem carminum simulans, etc. » Ubi Tacitus de Domitiano loquitur, otium et poctam, ante patris ex Oriente adventum, simulante. Egregius est in hanc rem Quinctiliani locus de Domitiani Operibus poeticis : « Quid iis ipsis operibus ejus, in qua donatus imperio juvenis successerat, sublimius? » Ubi loco *successerat*, Lipsius in Notis ad laudatum Taciti locum recte scribit, *secesserat*. Nec obstat locus Taciti a censoribus citatus : « Nomen, sedemque Caesaris Domitianus acceperat, nondum ad curas intentus, » ad imperii scilicet administrationem; cum non multo post animum ad eam adiecerit. Tacitus ibidem de senatu coacto agens, ait : « Referente Caesare, » Tum : « Primo senatu inchoante Caesare, » infra : « Abrogati inde. legem ferente Domitiano, consulatus, quos Vitellius dederat. » *Nomen* itaque loco laudato dignitatem significat, ut saepe alibi, non vero purum putum Caesaris nomen. Caeterum quandiu Vespasianus ab Urbe abfuit, Domitianum cum Muciano omnia summa potestate administrasse testantur Dio lib. 66, Joseph. lib. 5 de Bello, cap. 13, et Zonaras in Vespasiano. Denique Suetonius in Domitiano cap. 4 : « Caesar consalutatus, honorem praeturae urbanae cum consulari potestate suscepit titulo tenuis; quam jurisdictionem ad collegam proximum transtulit. Caeterum omnem vim dominationis tam licenter exercuit, etc. » Patre ex Aegypto reduce, ea auctoritate Domitianus potius non est, consors tamen imperii fuit; cum Suetonius in Tito cap. 9 scribat : « Fratrem (scilicet Domitianum) insidiari sibi non desinentem, nec occidere, ac ne in minore quidem honore habere sustinuit : sed ut a primo imperii die, consortem successoreque testari perseveravit. » Quod si Suetonius in Domitiano cap. 2 de Domitiano dicat : « Patre defuncto, nunquam jactare dubitavit, relictum se participem imperii, sed fraudem testamento adhibitam, » intelligendus est Suetonius de imperio proconsulari, quod vivente Vespasiano Titus obtinuerat, et non in quod Domitianus succedere sese debere existimabat. Locus Dionis lib. 53 a censoribus citatus ad rem non facit. Loquitur enim Dio de Romani imperii institutione : ait enim Augustos vocatos fuisse proconsules, patres patriae, imperatores, iisque tribuniciam potestatem esse collatam : additque . « Ad hunc itaque modum ratione eorum nominum, quae in populari civitatis statu usurpantur : omnem totius Republicae potestatem accipiunt : ac regiam etiam, nisi quod invidiam nominis vitant. Nam Caesaris et Augusti vocabula nihil eis quidem potentiae adjiciunt peculiaris, sed alterum successionem stirpis, alterum splendorem dignitatis significat. » Loquitur itaque Dio de Augustis, non vero de puris putis Caesaribus, atque Caesaris et Augusti vocabula nihil eis potentiae adjicere, sed imperatores ratione aliorum nominum eam habere. Ex quibus intelligere possumus, Augustos, cum filios